

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99**Telefone:** (49) 3527-8800**Endereço:** Av. XV de Novembro, 378 - Centro**CEP:** 89600-000 - Joaçaba**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 25/2023****Processo Adm.:** 86/2023**Data do Processo:** 19/06/2023**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 86/2023
b) Nr. Licitação: 25/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 30/01/2024
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição eventual e futura de material de expediente, destinados à manutenção das atividades da Secretaria de Gestão Administrativa e Financeira, Escolas e Centros de Educação Infantil da rede municipal de ensino, bem como dos demais órgãos participantes do Município de Joaçaba/SC.*

Participante: ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
353	QUADRO BRANCO	157,000	UNIDA	350,00	54.950,00
Total do Participante:					54.950,00

Participante: BIGNARDI - INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS E ARTEFATOS LTDA.

242	PAPEL SULFITE RECICLADO A4	5.630,0	PAC	19,95	112.318,50
Total do Participante:					112.318,50

Participante: BILL COMMERCE LTDA

14	Aquarela a base de água	1.062,0	CX	6,49	6.892,38
42	BORRACHA ESCOLAR BRANCA	818,000	CX	8,37	6.846,66
45	CADERNO BROCHURA 1/4 48 FLS QUADRICULADO	2.055,0	UNIDA	1,87	3.842,85
48	Caderno Cartografia, com 96 folhas, em espiral	2.025,0	UNIDA	6,50	13.162,50
49	Caderno de caligrafia, capa dura	2.020,0	UNIDA	4,00	8.080,00
50	Caixa de correspondência	183,000	UNIDA	30,24	5.533,92
51	Caixa Organizadora Transparente	150,000	UN	23,40	3.510,00
52	Caixa Organizadora Transparente	150,000	UN	28,60	4.290,00
53	Caixa Organizadora Transparente	150,000	UN	48,60	7.290,00
70	Canetinhas Coloridas Hidrográficas	800,000	ETJ	7,73	6.184,00
72	Canetinhas Coloridas Hidrográficas	1.257,0	ETJ	2,74	3.444,18
114	Cola glitter (gel com Glitter) - CAIXA	735,000	CX	4,98	3.660,30
151	FITA ADESIVA CREPE	1.455,0	ROLO	3,92	5.703,60
152	FITA ADESIVA CREPE LARGA	1.505,0	ROLO	7,99	12.024,95
154	FITA ADESIVA PAPEL KRAFT LISO 32 MM X 50M BEGE	1.155,0	ROLO	10,34	11.942,70
156	FITA ADESIVA TRASNARENTE	2.125,0	ROLO	3,14	6.672,50
166	GIZ DE CERA	3.130,0	CX	3,10	9.703,00
171	Grafite 0,5 2B - CAIXA	197,000	CX	5,80	1.142,60

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
172	Grafite 0,7 2B - CAIXA	167,000	CX	5,40	901,80
173	GRAFITE 0,9 2B - CAIXA	161,000	CX	5,40	869,40
174	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 - 15 folhas	636,000	UNIDA	6,61	4.203,96
177	Grampeador de pressão para tapeceiro	207,000	UNIDA	30,62	6.338,34
178	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/10 EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO	211,000	CX	15,40	3.249,40
180	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/6 EM ARAME DE AÇO	721,000	CX	12,21	8.803,41
181	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/8 EM ARAME DE AÇO	211,000	CX	13,90	2.932,90
186	Guilhotina (refilador de papel)	34,000	UN	55,00	1.870,00
190	KIT PINTURA ARTÍSTICA FACIAL 05 CORES	282,000	KIT	8,10	2.284,20
192	Lápis de cor - com 36 cores	2.059,0	CX	9,69	19.951,71
194	Lápis de cor aquarelável - com 12 cores	2.065,0	CX	5,83	12.038,95
195	Lápis de cor super soft - com 12 cores	2.070,0	CX	7,00	14.490,00
197	Lápis preto nº 2 - 144 UN - INMETRO	1.670,0	UN	27,35	45.674,50
200	LAPISEIRA TÉCNICA 0,5 MM	497,000	UNIDA	2,76	1.371,72
201	LAPISEIRA TECNICA 0,7 MM	467,000	KIT	2,76	1.288,92
214	Massa de modelar - com 500g - cores diversas.	760,000	Pote	8,10	6.156,00
215	Massa de modelar - com 500g - cores diversas.	250,000	Pote	8,10	2.025,00
243	PAPEL VERGÊ A4 - 210X297 MM - 120 G/M² - PACOTE	5.088,0	PAC	7,80	39.686,40
247	Pasta catálogo - 50 envelopes	1.153,0	UN	9,75	11.241,75
249	PASTA COM GRAMPO TRILHO - PACOTE	1.007,0	PAC	13,90	13.997,30
254	PASTA POLIONDA - OFICIO - 5,5,CM	1.357,0	UNIDA	3,06	4.152,42
255	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 - 31 DIVISÓRIAS - TRANSPARENTE	1.361,0	UNIDA	27,09	36.869,49
267	PILHA AA	1.191,0	KIT	2,87	3.418,17
269	Pilha AAA - alcalina - cartela com 02 unidades	1.197,0	UN	2,71	3.243,87
278	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 2	1.300,0	UNIDA	1,04	1.352,00
281	Pincel para pintura chato - cabo longo - nº 16	1.304,0	UNIDA	1,98	2.581,92
282	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 8	1.300,0	UNIDA	1,23	1.599,00
283	Pistola para cola quente 100 W - profis. - bastone 11 a 12mm	587,000	UNIDA	48,88	28.692,56
291	PRANCHETA EM ACRÍLICO - UNIDADE	345,000	UNIDA	8,30	2.863,50
292	PRANCHETA EM MADEIRA COM PRENDEDOR DE AÇO - 34x23cm	314,000	UNIDA	3,32	1.042,48
298	Tela branca para pintura - 40 X 50 cm	1.020,0	UNIDA	15,97	16.289,40
301	Tinta acrílica - com 12 potes de 12 ml cada um	2.070,0	CX	14,99	31.029,30
310	TINTA SPRAY SECAGEM RÁPIDA - 350 ML	403,000	UNIDA	11,68	4.707,04
311	Tinta guache- 250ml	2.230,0	PT	3,11	6.935,30
312	Tinta guache - caixa com 6 potes 15ml	2.150,0	CX	2,40	5.160,00
313	TNT-BOBINA - 50,00 X 1,40 M - 50 G/M² - DIV. CORES	893,000	UNIDA	52,55	46.927,15
351	MASSA DE MODELAR	1.160,0	KIT	3,04	3.526,40
352	QUADRO BRANCO	112,000	UNIDA	188,59	21.122,08
Total do Participante:					540.813,88

Participante: CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA

10	Alfinete para mapas	82,000	CX	2,81	230,42
12	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - 15X6CM	577,000	UNIDA	3,99	2.302,23
15	Areia colorida para decoração	265,000	PAC	7,83	2.074,95
16	Areia escolar colorida	560,000	PAC	16,19	9.066,40
17	Argila escolar para modelagem e artesanato	1.110,0	PAC	1,87	2.075,70
117	Colchete nº 14	613,000	CX	9,99	6.123,87

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
118	Colchete nº15	612,000	CX	12,99	7.949,88
119	Colchete nº 7	614,000	CX	4,75	2.916,50
120	Colchete nº 9	612,000	CX	5,99	3.665,88
155	FITA ADESIVA PAPEL KRAFT LISO 48 MM X 50M BEGE	1.012,0	ROLO	13,32	13.479,84
167	Giz escolar - BRANCO - 81mmx10mm - INMETRO	3.070,0	CX	3,71	11.389,70
175	Grampeador de mesa 26/6 - 25 fls	621,000	UNIDA	18,49	11.482,29
203	Letras e números em EVA	908,000	PAC	17,84	16.198,72
209	Marcador de ponta dupla	304,000	CX	125,99	38.300,96
252	PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 2,0 CM	1.360,0	UNIDA	2,48	3.372,80
253	PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 3,5 CM	1.380,0	UNIDA	2,61	3.601,80
Total do Participante:					134.231,94

Participante: COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

8	Alfinete para costura nº 24 em aço niquelado - com 50 gr	67,000	CX	4,90	328,30
18	Balão de látex, liso	2.815,0	PAC	7,40	20.831,00
20	Barbante 100% algodão - cor cru - nº 6	200,000	ROLO	12,53	2.506,00
21	Barbante 100% algodão - cor cru - nº 8	251,000	ROLO	12,55	3.150,05
22	Barbante 100% algodão colorido	185,000	RL	12,98	2.401,30
23	Barbante 100% algodão colorido	205,000	RL	10,94	2.242,70
25	Bastão de cola quente grossa	378,000	PAC	24,90	9.412,20
26	Bateria alcalina 9 V	368,000	UNIDA	5,99	2.204,32
29	Bloco Adesivo tipo Post-it - 38 mm x 50 mm	886,000	PAC	2,88	2.551,68
30	BOBINA DE PAPEL KRAFT PURO	78,000	ROLO	55,55	4.332,90
31	BOBINA DE PAPEL KRAFT PURO	74,000	ROLO	133,90	9.908,60
37	BOLA DE ISOPOR 150MM	630,000	UNIDA	3,05	1.921,50
38	BOLA DE ISOPOR 200MM	630,000	UNIDA	6,08	3.830,40
39	BOLA DE ISOPOR 250MM	630,000	UNIDA	8,39	5.285,70
41	BOLA DE ISOPOR 75MM	630,000	UNIDA	0,52	327,60
44	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS	2.325,0	UNIDA	7,22	16.786,50
54	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - 344 X 125 X 237 MM	5.472,0	UNIDA	2,15	11.764,80
61	CANETA ESFEROGRÁFICA - CX	1.164,0	CX	24,68	28.727,52
62	CANETA GEL - ESTOJO COM 10 UN	933,000	ETJ	26,25	24.491,25
63	CANETA GEL - CAIXA COM 60 CORES	845,000	CX	159,00	134.355,00
75	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR P/ QUADRO BCO	1.535,0	UNIDA	1,64	2.517,40
100	Clipes nº 1/0 - 500 gr (niquelado)	1.133,0	CX	7,93	8.984,69
101	Clipes niquelados nº 2 - 500 gr	1.638,0	CX	7,95	13.022,10
102	Clipes niquelados nº 3 - 500 gr	1.133,0	CX	7,45	8.440,85
103	Clipes niquelados nº 4 - 500 gr	1.131,0	CX	7,14	8.075,34
105	Clipes niquelados nº 8 - 500 gr	1.132,0	CX	7,42	8.399,44
113	Cola glitter (gel com Glitter)	1.100,0	KIT	16,33	17.963,00
121	COPOS PLÁSTICOS DIVERSOS	9.621,0	TIRA	3,97	38.195,37
122	Copos plásticos descartáveis 50 ml - com 2.500 un	1.420,0	CX	70,90	100.678,00
128	Envelope colorido - 11 x 22 cm	1.400,0	UNIDA	0,39	546,00
129	Envelope colorido - 16 x 22 cm	1.300,0	UNIDA	0,46	598,00
131	ENVELOPE SACO KRAFT 75 G/M² 200 X 280	5.400,0	UNIDA	0,19	1.026,00
132	Envelope saco kraft - 75 g/m² - 229 x 324	6.050,0	UNIDA	0,24	1.452,00
133	ENVELOPE SACO KRAFT 75 G/M² 250 X 353 - UN	6.250,0	UN	0,28	1.750,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
134	ENVELOPE SACO KRAFT - 80 GR/M ² - 26X18	5.320,0	UNIDA	0,15	798,00
138	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS 33,9 X 101,6 MM	174,000	CX	29,10	5.063,40
139	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS, FORMATO 50,8x101,6 MM	174,000	CX	29,10	5.063,40
140	Etiquetas adesivas brancas, formato 67,7x99,10mm	172,000	CX	29,10	5.005,20
141	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS, CARTA, 279,4X215,9MM	121,000	CX	29,10	3.521,10
142	Etiquetas adesivas brancas, formato 28,6cm x 20cm	125,000	CX	29,10	3.637,50
143	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS 99,1 X 67,7	171,000	CX	29,10	4.976,10
145	EVA 60 CM X 40 CM 10 UN CORES DIVERSAS	2.255,0	PAC	23,15	52.203,25
149	Feltro 100% poliéster	305,000	UN	6,00	1.830,00
150	FITA ADESIVA CREPE	1.669,0	ROLO	11,08	18.492,52
165	Frutas sortidas em EVA	200,000	PAC	23,80	4.760,00
168	GIZAO DE CERA P/ PAPEL REDONDO 1° LINHA 12 CORES	2.150,0	CX	2,58	5.547,00
169	GLITTER EM PÓ	330,000	PAC	14,99	4.946,70
170	Glitter PVC	595,000	CX	4,40	2.618,00
188	KIT ESCOLAR	1.180,0	KIT	6,37	7.516,60
204	LIVRO ATA OFÍCIO - 100 FOLHAS	276,000	UNIDA	8,55	2.359,80
221	PALITO DE CHURRASCO DE MADEIRA C/ 100 UN	584,000	PAC	2,60	1.518,40
222	Papel almaço - PACOTE	1.012,0	PAC	36,95	37.393,40
224	Papel canson A3 branco para desenho - 20 fls.	1.020,0	BL	9,45	9.639,00
245	PAPELAO ONDULADO	540,000	FOLHA	41,60	22.464,00
271	Caneta pincel aquarelável	110,000	KIT	61,40	6.754,00
284	Pistola para cola quente 100 W profis.-bastonete 8 a 10mm	582,000	UNIDA	32,90	19.147,80

Total do Participante: 724.262,68

Participante: DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA

240	PAPEL SULFITE ALCALINO A4	2.570,0	PAC	18,95	48.701,50
241	PAPEL SULFITE ALCALINO A3	1.030,0	PAC	40,00	41.200,00

Total do Participante: 89.901,50

Participante: DOIS IRMAOS COMERCIO ATACADISTA LTDA

4	Abraçadeira de Nylon	10,000	PAC	4,90	49,00
11	Anilina líquida comestível	119,000	TUBO	2,29	272,51
19	Balão canudo 260SR - diversas cores - com 50 un	570,000	PAC	6,70	3.819,00
28	Bichos flutuantes em EVA	150,000	PAC	18,90	2.835,00
36	BOLA DE ISOPOR 100MM	630,000	UNIDA	1,57	989,10
43	CADERNO BROCHURA 100 FOLHAS	2.304,0	UNIDA	7,50	17.280,00
58	Caneta corretiva - 8 ml - secagem rápida - atóxica - corrige	1.194,0	UNIDA	2,10	2.507,40
59	CANETA ESFEROGRÁFICA - POTE	1.110,0	Pote	15,50	17.205,00
60	CANETA ESFEROGRÁFICA - PACOTE	1.088,0	PAC	10,35	11.260,80
66	Caneta pincel aquarelável	507,000	KIT	43,00	21.801,00
67	Canetas Poscas	100,000	KIT	33,90	3.390,00
69	Canetas window maker lavável, kit com 05 - diversas cores	100,000	KIT	17,00	1.700,00
71	Canetinhas Coloridas Hidrográficas	657,000	ETJ	9,20	6.044,40
73	CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO 06 DÍGITOS	23,000	UN	161,00	3.703,00
89	CARVÃO VEGETAL PARA DESENHO	530,000	UNIDA	10,90	5.777,00
92	Chaveiro	1.065,0	UN	0,39	415,35
112	Cola glitter (gel com Glitter)	1.210,0	KIT	9,04	10.938,40
127	ELASTICO ROLIÇO	535,000	ROLO	28,96	15.493,60

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
130	ENVELOPE OFICIO BRANCO 80gr/m2 114 X 229 MM	6.280,0	UNIDA	0,09	565,20
158	Fita Logocart para calculadora	505,000	UN	5,25	2.651,25
159	Fita para impressora Epson FX 2190/LQ2090	10,000	UNIDA	18,90	189,00
163	Folha de borracha EVA 90 x 180 cm	1.235,0	FL	8,30	10.250,50
198	Lápis preto grafite 4B - IMNETRO	851,000	UNIDA	0,48	408,48
205	LIVRO ATA OFICIO - 200 FOLHAS	275,000	UNIDA	14,60	4.015,00
211	Massa de EVA para modelagem	1.080,0	PAC	3,44	3.715,20
212	Massa de EVA para modelagem	1.055,0	PAC	12,25	12.923,75
213	Massa de modelar - com 1,5 kg	260,000	BALDE	38,45	9.997,00
217	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO	242,000	UN	43,85	10.611,70
228	Papel couchê A4 - PACOTE	2.189,0	PAC	15,50	33.929,50
233	Papel laminado 48 x 60 cm - cores diversas	1.120,0	UNIDA	1,17	1.310,40
244	Papelão em folha de 80 x 100 cm	560,000	PAC	30,00	16.800,00
304	TINTA ANILINA 10G	220,000	UN	7,72	1.698,40
309	Tinta para impressora EPSON L3150	16,000	KIT	43,00	688,00
345	Toner HP4103FDW - 151A - - compatível	4,000	UN	150,00	600,00
346	Toner HP4103FDW - 151A - ORIGINAL	2,000	UN	640,00	1.280,00

Total do Participante: 237.113,94

Participante: EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

5	Adesivo instantâneo a base de cianocrilato de uso geral	217,000	TUBO	4,90	1.063,30
7	Alfabeto móvel em EVA	65,000	PAC	18,00	1.170,00
13	APONTADOR	3.348,0	UN	0,15	502,20
106	Cola branca - adesivo vinílico disperso em água	1.178,0	UN	7,18	8.458,04
107	Cola branca, líquida, base em PVA 500g	1.078,0	TUBO	4,23	4.559,94
108	Cola branca, líquida, base em PVA 225g	1.084,0	TUBO	3,45	3.739,80
109	Cola branca 90g	2.337,0	TUBO	1,26	2.944,62
110	Cola colorida	1.132,0	ETJ	4,70	5.320,40
111	Cola bastão 40g	2.301,0	UN	1,52	3.497,52
115	Cola multiuso transparente - 500g	2.069,0	TUBO	6,54	13.531,26
116	Cola para EVA	885,000	TUBO	2,94	2.601,90
126	ELÁSTICO DE LÁTEX Nº 18 - EMBLAGEM COM 100GR	898,000	PAC	1,99	1.787,02
137	ESTOJO	120,000	UNIDA	5,47	656,40
146	EVA 60 CM X 40 CM 10 UN CORES DIVERSAS	2.918,0	PAC	10,40	30.347,20
147	EVA 60 CM X 40 CM 10 UN CORES DIVERSAS	2.620,0	PAC	10,00	26.200,00
157	FITA ADESIVA TRANSPARENTE CELOFANE 19MM X 50M	550,000	ROLO	1,81	995,50
161	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX 350/ LX-300+II/LX300+	35,000	UNIDA	9,46	331,10
162	FITILHO PRESENTE	294,000	ROLO	1,16	341,04
179	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13 EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO	261,000	CX	18,34	4.786,74
184	GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO	288,000	PAC	8,19	2.358,72
185	GRAMPO TRILHO METAL	270,000	CX	6,75	1.822,50
189	KIT ESCOLAR	1.180,0	KIT	10,86	12.814,80
191	LANTEJOUHAS METALIZADAS	560,000	PAC	1,81	1.013,60
193	Lápis de cor - com 6 cores tons de pele	235,000	CX	7,90	1.856,50
196	Lápis de Escrever tipo Jumbo	1.000,0	UN	0,86	860,00
199	Lápis preto grafite 6B - INMETRO	890,000	UNIDA	0,59	525,10
202	LAPISEIRA TÉCNICA 0,9 MM	465,000	UNIDA	2,80	1.302,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
206	LIVRO DE PONTO 1/4 - 160 X 220 MM - 160 FOLHAS	108,000	UNIDA	13,39	1.446,12
207	Livro de protocolo de correspondência	62,000	UNIDA	8,03	497,86
216	Mochila infantil de costas	120,000	UN	59,98	7.197,60
223	Papel camurça 40 x 60 - diversas cores	5.200,0	FOLHA	0,62	3.224,00
229	PAPEL CREPOM - 0,48 X 2,00 M - DIVERSAS CORES	2.260,0	FOLHA	0,85	1.921,00
236	PAPEL OPALINE A4 210 X 297MM C/ 50 FLS BRANCO	1.100,0	PAC	11,79	12.969,00
237	Papel seda - 50 x 70 - 18gr/m ² - diversas cores - com 10 fls	600,000	PAC	1,95	1.170,00
238	Papel sulfite alcalino 180 g/m ² - 105x148 mm - A6 - com 500 fls	552,000	PAC	5,80	3.201,60
248	Pasta com aba e elástico, papelão plastificado 240g/m ² , tama	1.020,0	UN	1,66	1.693,20
250	PASTA L A4	1.435,0	PAC	5,10	7.318,50
251	PASTA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO	737,000	UNIDA	1,32	972,84
256	PASTA SUSPENSA EM CARTAO KRAFT - 170GR/M ²	6.735,0	UNIDA	1,59	10.708,65
257	PASTA UMECTANTE P/ DEDOS 12G	791,000	UNIDA	1,48	1.170,68
259	Percevejos latonados - com 100 unidades	280,000	CX	1,88	526,40
260	Perfurador círculo para EVA	220,000	UN	10,71	2.356,20
261	Perfurador coração para EVA	116,000	UN	10,68	1.238,88
262	Perfurador flor para EVA	113,000	UN	10,71	1.210,23
263	Perfurador folha para EVA	112,000	UN	10,68	1.196,16
266	Pilha A27 -12 V alcalina	332,000	UN	2,25	747,00
270	Pilha média C Alcalina	767,000	KIT	3,12	2.393,04
272	Pincel marcador atômico ponta grossa	1.447,0	UNIDA	1,24	1.794,28
274	Pincel marcador para quadro branco	7.089,0	UN	1,28	9.073,92
277	Pincel marcador permanente	600,000	UN	1,24	744,00
279	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 6	1.304,0	UNIDA	0,95	1.238,80
280	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 12	1.300,0	UNIDA	1,24	1.612,00
287	PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO - 04 FUROS	5.305,0	UNIDA	0,12	636,60
288	PLASTICO TRANSPARENTE ADESIVO TIPO CONTACT OU SIMILAR - 45 520,000	45 520,000	ROLO	48,88	25.417,60
289	PLASTICO TRANSPARENTE ADESIVO TIPO CONTACT OU SIMILAR - 45 200,000	45 200,000	ROLO	92,82	18.564,00
293	QUADRO BRANCO	266,000	UNIDA	55,17	14.675,22
294	RÉGUA DE MADEIRA	63,000	UNIDA	2,97	187,11
295	Régua transparente 30cm	2.448,0	UN	0,59	1.444,32
297	ROLO PARA PINTURA - 9 CM	585,000	UNIDA	2,61	1.526,85
299	TESOURA ESCOLAR - UNIDADE	3.315,0	UNIDA	1,65	5.469,75
300	Tesoura grande para uso geral, 8 - aprox. 21,6cm	1.223,0	UNIDA	3,45	4.219,35
302	Tinta acrílica fosca - com 06 potes de 15 ml cada um	270,000	CX	13,26	3.580,20
305	TINTA DE TECIDO	492,000	PT	3,14	1.544,88
				Total do Participante:	290.275,04

Participante: G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES

268	Pilha AA - recarregável - cartela com 02 unidades	244,000	KIT	17,79	4.340,76
				Total do Participante:	4.340,76

Participante: GRAFICA AMERICA LTDA ME

68	Canetas Poscas	100,000	KIT	12,00	1.200,00
125	DVD-RW - 4.7 GB 8X - COM CAPA	952,000	UNIDA	1,80	1.713,60
187	KIT COM 50 TUBETE BOLHAS DE SABÃO 13 CM	515,000	KIT	48,80	25.132,00
317	Toner BROTHER MFC - L2740 DW - ORIGINAL	30,000	UN	193,95	5.818,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
318	Toner BROTHER MFC - L5902 DW - ORIGINAL	17,000	UN	136,23	2.315,91
				Total do Participante:	36.180,01
Participante: INCOTECH COMPANY LTDA					
258	PENDRIVE - UNITÁRIO	50,000	UNIDA	57,00	2.850,00
				Total do Participante:	2.850,00
Participante: INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA					
218	PLACA EM ACRÍLICO	1,000	UNIDA	2.037,00	2.037,00
				Total do Participante:	2.037,00
Participante: JLM DISTRIBUIDORA BR LTDA					
24	Bastão de cola quente - fino	229,000	PAC	24,99	5.722,71
46	CADERNO BROCHURA 1/4 48 FLS	2.120,0	UNIDA	2,78	5.893,60
47	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL 200 FLS	2.350,0	UNIDA	13,17	30.949,50
144	EVA 40 x 48 cm	2.440,0	FL	1,74	4.245,60
153	FITA ADESIVA TRANSPARENTES	1.110,0	ROLO	0,79	876,90
225	PAPEL CARTÃO FOSCO 50 X 70 - 250 GR/M ² - 02 LADOS COLORIDOS	1.250,0	FOLHA	0,90	1.125,00
227	Papel celofane 85x100cm - diversas cores	2.200,0	FOLHA	0,89	1.958,00
231	PAPEL DUPLEX FOSCO - 50 X 70 - 01 LADO COLORIDO VARIAS CORES	1.260,0	FOLHA	0,90	1.134,00
				Total do Participante:	51.905,31
Participante: M & M DELGADO SERVICO E COMERCIO LTDA					
6	AGENDA ESPIRAL	963,000	UNIDA	12,35	11.893,05
9	Alfinete de segurança nº 1 em aço níquelado - com 144 un	75,000	CX	7,80	585,00
55	Caixa para arquivo morto em plástico	1.265,0	UNIDA	3,60	4.554,00
93	Cilindro BK para BROTHER	2,000	UN	56,99	113,98
94	Cilindro CMY para BROTHER	6,000	UN	60,00	360,00
96	Cilindro para Toner	41,000	UN	280,00	11.480,00
97	Cilindro para Toner	31,000	UN	308,00	9.548,00
98	Cilindro para Toner	43,000	UN	310,00	13.330,00
99	Cilindro para Toner	32,000	UN	316,00	10.112,00
				Total do Participante:	61.976,03
Participante: MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA					
3	Abraçadeira de Nylon	10,000	PAC	9,00	90,00
56	CALCULADORA DE MESA - 12 DÍGITOS	130,000	UNIDA	17,30	2.249,00
64	CANETA MARCA TEXTO E MARCADORA	1.373,0	CX	9,15	12.562,95
74	Cartucho de cilindro BROTHER DR-3440 - compatível	60,000	UNIDA	34,99	2.099,40
76	CARTUCHO HP 60 XL	20,000	UN	72,60	1.452,00
77	CARTUCHO HP 60 XL	20,000	UN	48,50	970,00
78	CARTUCHO HP 664 XL	27,000	UN	59,60	1.609,20
79	CARTUCHO HP 664 XL	27,000	UN	54,50	1.471,50
80	Cartucho HP 21 - C9351 AL - original - 5 ml	55,000	UN	103,00	5.665,00
81	Cartucho HP 22 - C9352 AL - original - 5 ml	55,000	UN	149,00	8.195,00
82	Cartucho HP 664	12,000	UN	100,00	1.200,00
83	CARTUCHO DE TINTA HP C6656 A - ORIGINAL - 19 ML	50,000	UNIDA	68,50	3.425,00
84	Cartucho HP C6657 A - original - 17 ml	50,000	UN	69,50	3.475,00
85	Cartucho HP C9361WB - original	20,000	UNIDA	169,50	3.390,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
86	CARTUCHO HP CC640WB - ORIGINAL	20,000	UNIDA	106,35	2.127,00
87	Cartucho HP CC643WB - original	20,000	UNIDA	119,50	2.390,00
88	CARTUCHO HP CC9362WB	20,000	UN	123,25	2.465,00
95	Cilindro para impressora MFC-L2740 DW	31,000	UN	115,40	3.577,40
104	Clipes niquelados nº 6 - 500 gr	1.128,0	CX	6,50	7.332,00
123	Corretivo em fita	1.145,0	UNIDA	1,99	2.278,55
135	Escalímetro triangular	232,000	UN	11,25	2.610,00
136	ESTILETE GRANDE - MÍNIMO 6" - LÂMINA EM AÇO TEMPERADO	835,000	UNIDA	1,06	885,10
148	Extrator de grampo	921,000	UN	1,08	994,68
164	Formas geométricas em EVA	1.100,0	PAC	14,75	16.225,00
176	Grampeador de mesa profissional	343,000	UNIDA	35,00	12.005,00
182	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 EM ARAME DE AÇO	1.888,0	CX	3,01	5.682,88
183	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PRESSÃO	77,000	CX	14,00	1.078,00
210	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO	3.269,0	CX	15,00	49.035,00
226	PAPEL CARTOLINA 50 X 66 - DIVERSAS CORES	2.310,0	FOLHA	0,65	1.501,50
230	Papel dobradura colorido	570,000	PAC	6,31	3.596,70
232	Papel fotográfico 230g/m² - A4 - com 50 fls.	164,000	PAC	13,70	2.246,80
235	PAPEL MANTEIGA A4	1.320,0	FOLHA	0,25	330,00
239	PAPEL SULFITE ALCALINO A4	775,000	PAC	5,45	4.223,75
246	PASTA AZ - LOMBO LARGO	1.236,0	UNIDA	10,90	13.472,40
264	Perfurador para papel - 100 fls	329,000	UNIDA	16,00	5.264,00
265	Perfurador para papel, capacidade mínima para 35 folhas de 75g/m2	316,000	UN	15,00	4.740,00
285	PLACA DE ISOPOR 10 MM - 50 X 100 CM	555,000	UNIDA	2,30	1.276,50
286	PLACA DE ISOPOR 30 MM - 50 X 100 CM	565,000	UNIDA	7,00	3.955,00
290	Porta caneta	278,000	UNIDA	8,00	2.224,00
303	Tinta acrílica para telas - 250 ml	450,000	Pote	28,99	13.045,50
306	TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D PT 35ML	350,000	PT	3,85	1.347,50
307	TINTA NANQUIM - 20 ml	292,000	TUBO	2,36	689,12
308	Tinta para carimbo auto-entintado (automático), preta 28 ml	135,000	TUBO	4,52	610,20
319	TONER BROTHER	12,000	UN	31,00	372,00
320	TONER BROTHER	10,000	UN	33,00	330,00
321	TONER BROTHER	10,000	UN	33,00	330,00
322	TONER BROTHER	10,000	UN	33,00	330,00
329	Toner HP 202 A - CF 500A	12,000	UNIDA	227,00	2.724,00
330	Toner HP CE 278A - original	12,000	UNIDA	195,00	2.340,00
331	Toner HP CE 283A - compatível	12,000	UNIDA	22,50	270,00
332	Toner HP CE 285A - compatível	24,000	UNIDA	22,50	540,00
343	TONER HP Q2612 A - ORIGINAL	10,000	UNIDA	126,00	1.260,00
347	Toner SAMSUNG - MULTI LASER D 2850 A - compatível	12,000	UN	49,00	588,00
348	Toner SAMSUNG - MULTI LASER D 2850 A - original	12,000	UN	304,00	3.648,00
349	Toner SAMSUNG ML-2851-ND - compatível	12,000	UN	49,00	588,00
Total do Participante:					228.382,63

Participante: MULTI QUADROS E VIDROS LTDA

208	LOUSA DIVISÓRIA	15,000	UNIDA	1.485,00	22.275,00
219	PLACA EM ACRÍLICO	1,000	UNIDA	1.140,00	1.140,00
220	PLACA EM ACRÍLICO	1,000	UNIDA	1.880,00	1.880,00

Total do Participante: 25.295,00**Participante: OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Abraçadeira de Nylon	134,000	PAC	2,70	361,80
2	Abraçadeira de Nylon	191,000	PAC	5,00	955,00
27	BIBLIOCANTO	62,000	UN	9,65	598,30
32	BOBINA DE PAPEL TERMO SENSÍVEL	51,000	ROLO	20,20	1.030,20
33	Bobina Off Set 57mmx30m	151,000	ROLO	1,55	234,05
34	Bobina para calculadora 57x30	130,000	ROLO	1,75	227,50
35	BOBINA PARA CALCULADORA - 57X60	30,000	ROLO	1,95	58,50
40	BOLA DE ISOPOR 50MM	630,000	UNIDA	0,25	157,50
57	CALCULADORA DE MESA COM VISOR E BOBINA	155,000	UNIDA	309,60	47.988,00
65	Caneta pincel aquarelável	107,000	KIT	112,75	12.064,25
90	CD GRAVÁVEL	315,000	UNIDA	1,55	488,25
124	DVD-R - 4.7 GB 8 X - Com capa	210,000	UNIDA	1,69	354,90
160	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX590/890/LQ890EM NYLON	10,000	UNIDA	10,64	106,40
234	Papel manteiga A3	1.270,0	FL	0,49	622,30
275	Pincel marcador permanente para CD/DVD	193,000	UNIDA	2,59	499,87
276	Pincel marcador permanente para CD/DVD	166,000	UNIDA	2,69	446,54
296	ROLETE PARA MÁQUINA DE CALCULAR	250,000	UNIDA	3,48	870,00
323	TONER BROTHER	10,000	UN	22,08	220,80
324	TONER BROTHER	37,000	UN	22,08	816,96
350	Verniz acrílico brilhante - 100 ml	77,000	TUBO	6,69	515,13
Total do Participante:					68.616,25

Participante: TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA

91	CD REGRAVÁVEL RW	807,000	UNIDA	2,50	2.017,50
314	Toner BROTHER DCP - L2520 DW - ORIGINAL	12,000	UN	261,00	3.132,00
315	Toner BROTHER DCP - L5652 DN - ORIGINAL	50,000	UN	262,00	13.100,00
316	TONER BROTHER DCP8080DN - TN 620 - ORIGINAL	10,000	UNIDA	141,00	1.410,00
325	Toner BROTHER TN-3472S - original	12,000	UNIDA	146,00	1.752,00
326	Toner BROTHER TN-650 - original para impressora DCP-8080DN	12,000	UN	233,00	2.796,00
327	Toner BROTHER TN-750 - original	12,000	UNIDA	207,00	2.484,00
328	TONER HP 202 A CF 503 A	12,000	UN	214,00	2.568,00
333	TONER HP CE 285A ORIGINAL	5,000	UNIDA	117,00	585,00
334	Toner HP CF283A - original	12,000	UNIDA	121,00	1.452,00
335	CARTUCHO DE TONER	20,000	UN	266,00	5.320,00
336	CARTUCHO DE TONER	20,000	UN	286,00	5.720,00
337	CARTUCHO DE TONER	20,000	UN	286,00	5.720,00
338	CARTUCHO DE TONER	20,000	UN	286,00	5.720,00
339	Toner HP Color Laser Jet Pro	33,000	UN	498,00	16.434,00
340	Toner HP Color Laser Jet Pro	32,000	UN	420,00	13.440,00
341	Toner HP Color Laser Jet Pro	32,000	UN	438,00	14.016,00
342	Toner HP Color Laser Jet Pro	32,000	UN	503,00	16.096,00
Total do Participante:					113.762,50

Participante: VANESSA CORREA DA ROCHA

344	Toner HP Q7553A - compatível	15,000	UNIDA	23,00	345,00
Total do Participante:					345,00

Total Geral: 2.779.557,97

Joaçaba, 30 de Janeiro de 2024

.....
Assinatura do Responsável